证券代码：603330        证券简称：上海天洋        公告编号：2022-032

上海天洋热熔粘接材料股份有限公司

关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 上海天洋热熔粘接材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 5

月 24 日召开第三届董事会第二十四次会议，第三届监事会第二十一次会议，审

议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》。公司拟使用

额度不超过人民币 4,000.00 万元（包含本数）的闲置募集资金暂时补充流动资

金，用于与主营业务相关的生产经营，使用期限自公司董事会审议通过之日起不

超过 12 个月。现将有关事项公告如下：

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会出具的《关于核准上海天洋热熔粘接材料股份有

限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2020】3025号），公司以非公开发

行股票方式发行人民币普通股（A股）股票16,929,124股，每股发行价为22.86元，

募集资金总额为386,999,774.64元，扣除不含税承销及保荐费人民币

11,886,792.45元、不含税律师费用人民币1,132,075.47元和不含税专项审计费

用127,358.49元，募集资金净额为373,853,548.23元，上述资金已全部到位。上

述募集资金到位情况经立信会计师事务所（特殊普通合伙）于2021年3月1日出具

的《验资报告》（信会师报字[2021]第ZA10184号）进行了审验。

为规范公司募集资金管理和使用，保护投资者权益，公司设立募集资金专项

账户，募集资金已全部存放于经董事会批准开设的募集资金专项账户内，公司、

负责实施募投项目的子公司与保荐机构、存放募集资金的商业银行签署了募集资

金监管协议，公司对募集资金实行专户存储。

截至本公告披露之日，公司已经使用闲置募集资金 6,000.00 万元用于暂时

补充流动资金。

二、募集资金投资项目的基本情况

本次募集资金投资项目具体情况如下：

序号 项目名称 项目总投资（元）
拟投入募集资金

（元）

截止 2022年 4

月 30日已投入

金额（元）

1

高档新型环保

墙布及产业用

功能性面料生

产项目

680,000,000.00 182,000,000.00 87,292,177.68

2
热熔粘接材料

项目
600,000,000.00 80,000,000.00 33,339,764.61

3 补充流动资金 200,000,000.00 111,853,548.23 112,428,027.58

合计 1,480,000,000.00 373,853,548.23 233,059,969.87

截止 2022 年 4 月 30 日，累计使用募集资金 233,059,969.87 元（包含置换前

期预先投入自筹资金 44,907,678.23 元），扣除上次闲置募集资金用于暂时补充

流动资金 6000 万元、购买理财产品 5500 万元后，募集资金账户实际存放余额

29,438,126.08 元（包括累计收到的理财产品投资收益、以及银行存款利息扣除银

行手续费等的净额）。根据募集资金投资项目的实际建设进度，募投项目投资建

设需要一定周期，现阶段募集资金在短期内会出现部分闲置的情况。

三、本次使用闲置募集资金暂时补充流动资金的计划

结合募集资金投资项目的资金使用计划和项目的建设进度，公司在确保不影

响募集资金投资项目建设的前提下，为提高募集资金使用效率，降低财务费用，

提升公司经营效益，公司拟使用不超过人民币 4,000.00 万元闲置募集资金暂时补

充流动资金，使用期限自公司第三届董事会第二十四次会议审议批准之日起不超

过 12 个月。

公司本次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金，仅限于与主营业务相关

的生产经营使用，不会通过直接或者间接安排用于新股配售、申购，或者用于股

票及其衍生品种、可转换公司债券等的交易；不存在变相改变募集资金用途的情

形，不会影响募集资金投资计划的正常进行。

四、相关审议程序

公司于 2022 年 5 月 24 日召开了第三届董事会第二十四次会议、第三届监事

会第二十一次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金

的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目实施及募集资金使用的情况

下，将不超过人民币 4,000.00 万元闲置募集资金暂时用于补充公司流动资金。使

用期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月。公司独立董事对上述事项发表

了同意的独立意见。公司履行的审批程序符合法律法规规定，符合监管部门的相

关监管要求。

五、专项意见说明

（一）独立董事意见

独立董事认为：本次募集资金补充流动资金，有利于解决公司暂时的流动

资金需求，提高募集资金使用效率，降低财务费用，提升公司经营效益，符合

股东和广大投资者利益。公司本次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金仅

限于与主营业务相关的生产经营使用，不直接或间接安排用于新股配售、申购

或用于股票及其衍生品种、可转换公司债券等的交易，没有与募集资金投资项

目的实施计划相抵触，不影响募集资金投资项目的正常进行，不存在变相改变

募集资金用途和损害股东利益的情形。

综上，公司独立董事同意公司使用不超过4,000.00万元闲置募集资金暂时补

充流动资金并用于与公司主营业务相关的生产经营，使用期限自公司董事会审

议通过之日起不超过12个月。

（二）监事会意见

监事会认为：本次募集资金补充流动资金，有利于解决公司暂时的流动资

金需求，提高募集资金使用效率，降低财务费用，提升公司经营效益。同意公

司在保证不影响公司正常经营的前提下，使用不超过4,000.00万元闲置募集资金

暂时补充流动资金并用于与公司主营业务相关的生产经营，使用期限自公司董

事会审议通过之日起不超过12个月。

（三）保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：公司使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金事

项已经第三届董事会第二十四次会议、第三届监事会第二十一次会议审议通

过，独立董事已对该事项发表了意见。该事项的审议程序符合有关法律法规及

《公司章程》的规定。本次公司闲置募集资金暂时补充流动资金不存在变相改

变募集资金用途的行为，不影响募集资金投资计划的正常进行；将仅限于与公

司主营业务相关的经营活动，不通过直接或间接的安排用于新股配售、申购，

或用于股票及其衍生品种、可转换公司债券等交易；同意公司实施本次使用闲

置募集资金暂时补充流动资金的事项。

特此公告。

上海天洋热熔粘接材料股份有限公司

董 事 会

2022 年 5 月 24 日